
Il

\l

Ni
{ .

COMUNEDI LICODIA EUBEA
CITTA’ METROPOLITANADI CATANIA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 23-0/-?023 DEL REGISTRODI SEGRETERIA

ri.
di 01-20)DE del 23 -0/-2023 SERVIZIO AFFARI GENERELI

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto su MEPA tramite ODA per la fornitura delservizio PNRR_" Servizi web cittadino attivo e cittadino informato
transizione digitale CIG 9615881C05 - CUP C21F22000350006

" finanziato dalla Misura 1.4.1 per la



(aac

\&S/NL

10

3
\\al



Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto su MEPA tramite ODA per la fornitura del servizio
PNRR_" Servizi web cittadino attivo e cittadino informato " finanziato dalla Misura 1.4.1 per la transizione
digitale CIG 9615881C05 - CUP C21F22000350006

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che Il Comune di LICODIA EUBEA, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presentato
istanza per la partecipazione avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su
piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4.1 " Servizi web
cittadino attivo e cittadino informato "

Vista la delibera della G.C. n. 100 del 09.11.2022 con la qualeil sottoscritto è stato nominato Responsabile
Unico del Procedimento;
Preso atto:
- che la succitata domanda è stata accettata e che il finanziamento è previsto per € 79.922,00, iva

compresa
- che il servizio da acquisire è di natura prevalentemente informatica e di telecomunicazione;
- cheai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in legge 11/09/2020 n. 120, come
modificato dal D.L. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021 per affidamenti di importo inferiore a €
139.000, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;

- Che ai sensi dell’art. 1 comma450della L.296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge
30 dicembre n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore superiori ai
5.000 eurosi rende necessario l'utilizzo del mercatoelettronicoo di sistemi telematici di acquisto;

- che la piattaforma del Mercato elettronico delia pubblica amministrazione consente di effettuare
direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una comparazionedei prezzi tra gli operatori economici
abilitati al mercato medesimo;

Rilevato che da una ricerca di mercatoè risultato che l'operatore economico INTRADATA S.R.L. con sede
legale in C.DA S. GIUSEPPE 40 98076 - SANT'AGATA DI MILITELLO (ME) (P.IVA 02984920831), rende
disponibile la fornitura oggetto del presente provvedimento su MEPA , che corrisponde alle caratteristiche
necessitate e che il relativo costo è di €. 65.509,84 oltre IVA al 22% per complessivi € 79.922,00 iva

compresa, completamente finanziati;
Evidenziato che i costi proposti sono economicamente convenienti e congrui in relazione ai prezzi di

mercato;
Ritenuto opportuno effettuare ordine diretto su MEPA a favore della Società INTRADATA S.R.L. con sede
legale in C.DA S. GIUSEPPE 40 98076 - SANT'AGATA DI MILITELLO(ME) - P.IVA 02984920831, per la

fornitura dei servizi di aggiornamento “sito web cittadino attivo e cittadino informato”, come da linee guida
del 27/7/2021 di AGID Design Italia, dando atto che la Società affidataria risulta in possesso dei dovuti
requisiti di carattere generaledi cui all'art. 80 del D.Igs.50/2016
Visto che l'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 prescrive l'adozione di preventiva determinazione a

contrarre, indicanteil fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua
formaele clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni;
Posto che la presente fornitura rientra nel campodi applicazione della Legge 13 Agosto 2010n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente procedimentoè stato rilasciato dall'ANAC il
seguente CIG 9615881C05 CUP C21F22000350006;
Accertato che la ditta INTRADATA S.R.L. con sede legale in C.DA S. GIUSEPPE 40 98076 - SANT'AGATA DI

MILITELLO(ME) - P.IVA 02984920831 è in regola con gli adempimenti contributivi tramite DURC On Line

acquisito agli atti del Comune;
Datoatto che il responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in situazionidi conflitto
di interesse,ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., nei confronti dei destinatari del presente
provvedimento;



—P10p®



Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'affidamentodei servizi/lavoridi che trattasi;
Visti altresì:

e il D.L.gs. 50/2016 e s.m.i.;
® il D.P.R. 207/2010;
® le linee guida ANAC in vigore;
e il D.L.gs. 81/2008 e s.m.i.;
e ilD.L.gs. 118/2011es.
® il D.L.gs. 267/2000 e s.m.i.;
® l’art. 163 commi 3-5 delD. L.gs. 267/2000;
e gli artt. 183 — 191 del D.Lgs. 267/2000;
e
°
°
°
°
°
.

la L.R. 44/91;
la Legge 142/90, così come recepita dalla LR. 48/91;
il D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021;
il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con delibera di C.C. n. 29 del 14.12.2022
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
la L.R.S. n. 30/2000;

PROPONE AL RESP. TRANSIZIONE DIGITALE DI
DETERMINARE

1. Di affidare alla Ditta INTRADATAS.R.L. con sede legale in C.DA S. GIUSEPPE 40 98076 - SANT'AGATA
DI MILITELLO(ME) (P.IVA 02984920831), la fornitura oggetto;2. Di imputare la spesa di €. 79.922,200 sull'intervento, giusto impegno comeda prospetto allegato:

INC QUANTO (A SPESA NOD T' FREATIONAGICE I DOAICESIZUI

Missione/Programma/Titolo/Macro aggr | CodiceBilancio- Siope I Esercizio Esigibilità
I Il uu IV 2022 2023 Imp.

IL SEGRETARIO GENERALEn.q. DI-
RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE

PRESOATTOche con Determina sindacale n. 8 del 30 marzo 2022gli è stato attribuito l'incarico di
Responsabile temporaneo della transizione digitale di questo Comune;
DATO ATTOcheil Responsabile della struttura organizzativa procedente nonsi trova in situazione di
conflitto relativamente al presente provvedimento;
VISTAla superiore proposta;

DETERMINA
1. DI APPROVARE le motivazionidi fatto e di diritto esposti in premessaai sensi dell'art. 3 della legge

241/90 e s.m.i;
2. DI APPROVARE la superiore proposta;
3. DI DISPORREcheil presente provvedimentosia pubblicato mediante affissione all'Albo Pretorio del

Comune di LICODIA EUBEA;
4. DI DARE ATTOche ricorrono i presupposti di pubblicazione di cui agli art. 26 e 27 D.Lgs. 33/2013 (ex

art. 18 D.L. n. 83/2012, conv. in L. n. 134/2012).





PARERE CONTABILE

(Art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA.

MPEGNON. 3 DEL 28/23 copice_taf__loss i)
25 GEN 2093

Licodia Eubea

Aq n.2 e. 2eo3ff RESPONSABILE
FINANZIARIO

ita Morello



Pubblicato all’albo informatico il_© - ì alN. iù 6

Addi €" ò

IL MESSO COMUNALE
—

:

IL MESSO
Na

TORE )

Ce Ader
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale , certifica che la presente
determinaè stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi,

dal al
+ senza / con osservazioni.

Dalla Residenza Municipale,li

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conformead uso amministrativo

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE


